



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 02/2025**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025**

Aos 19 dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, O **MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DE ESTADO DE SERGIPE**, Pessoa Jurídica de Direito Público, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por intermédio da Secretaria Municipal da Saúde, CNPJ nº 11.602.838/0001-71, com endereço a Av. Manoel Elígio da Mota, nº 660, CEP 49.690-000, no Município de Monte Alegre de Sergipe - SE, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representada por sua Secretaria Municipal a Sra. **MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA**, residente e domiciliada neste município, portadora do CPF nº 033.973.905-32, inscrita na carteira de identidade nº 33530041 SSP/SE, doravante denominado **CONTRATANTE**, e as empresas **ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 37.676.047/0001-80, com sede a Rua Q ASR NE 55 Alameda 8 Lote 07 QI 09, na cidade de PALMAS, no estado do Tocantins, CEP: 77.006-534, neste ato representada por seu responsável legal JOÃOZINHO PEREIRA MENDANHA, brasileiro, casado, empresário, portador da carteira de identidade nº 3847294 SSP/GO e CPF nº 850.196.401-82, residente e domiciliado Quadra ARSE 32, Alameda 1, S/N, Conj. L, Lote 15, Bloco 04, Apto 302, Res. Mirante Du Park, Plano Diretor Sul – TO, CEP: 77.015-468; **MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 23.706.033/0001-57, com sede a Rua Ernesto Mariano De Lima, nº 231 Andar 01, Sala 01 - Manoela Valadares Afogados da Ingazeira – PE, CEP: 56800-000, neste ato representada por sua responsável legal LAISE DE LIMA PEIXOTO, brasileira, casada, farmacêutica, portadora da carteira de identidade nº 7097338, órgão expedidor secretaria de defesa social – PE e CPF nº 055.084.634-45, residente e domiciliada na Rua Luiz de França Amaral, 95, Manoela Valadares, Afogados da Ingazeira, PE, CEP 56800000; **C G FARMA DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 29.565.364/0001-09, com sede a Avenida Manoel Venancio Cunha, nº 496 Lote 09 E 10, Bairro - Novo Horizonte, Nossa Senhora da Glória/SE, CEP: 49.680-000, neste ato representada por seu responsável legal CLEBER ARTHUR MENEZES DE AZEVEDO SANTOS, brasileiro, solteiro, portador da carteira de identidade nº 32979630 SSP/SE e CPF nº 047.668.435-84, residente e domiciliado na rua Manoel Bezerra Lemos, n.º 207, Quadra 06, Lot. 04, Bairro Divinéia - CEP 49.680-000 - Nossa Senhora da Glória/SE; **CENTER MED COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 00.659.050/0001-85, com sede a Rua Monte Alegre, 415- Bairro Sebastião Lopes da Silva – N. Sra da Glória/SE, CEP- 49.680-000, neste ato representada pelo seu responsável legal RICARDO NUNES MOTA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da carteira de identidade nº 812.718 SSP/SE e CPF nº 345.384.705-97, residente e domiciliado na Rua Domingos Reis, 127, centro, na cidade de Nossa Senhora da Glória/SE- CEP: 49680-000; **ESSENCIA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 35.153.207/0001-80, com sede a Avenida Prefeito Fausto Goés Leite, nº. 1800 - Fernando Collor - Nossa Senhora do Socorro/SE, neste ato representada pelo seu responsável legal MARCOS SOBRAL, Brasileiro, solteiro, comerciante, portador da carteira de identidade nº. 1.211.732 SSP/SE e CPF nº 587.852.995-53, residente e domiciliado na Rua 89, nº. 5 Bairro Albano Franco– CEP 49153-096 em Nossa Senhora do Socorro/SE, **M TESTA ATACADO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 43.044.418/0001-03, com sede a Rua: Avenida Vereador Djalma Magalhaes, 2610, Zona 11A, Cianorte - PR CEP:



## ESTADO DE SERGIPE

### FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE

87.211-409, neste ato representada pela sua responsável legal MARINA TESTA, brasileira, solteira, empresária, portadora da carteira de identidade nº 9535983-3 SSP/PR e CPF nº 064.458.499-89, residente e domiciliada na cidade de Cianorte - PR, na Rua Washington Luiz, nº 60, Zona 07, CEP: 87208-018, **MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 94.389.400/0001-84, com sede a Rod. BR RSC 287, KM 109+500, s/nº, Industrial, Vera Cruz/RS, CEP: 96880-000, neste ato representada pelo seu responsável legal AUGUSTO HENRIQUE WEIS, brasileiro, solteiro, portador da carteira de identidade nº 8104848109 SJS/II RS e CPF nº 036.915.060-03, residente e domiciliado na Rua Gaspar Silveira Martins, 3124, Margarida na cidade de Santa Cruz do Sul – RS; **MS HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 36.191.620/0001-00, com sede a Rua Buenopolis, Nº 200 - Galpao B, 35. Bl, Feira de Santana - BA CEP: 44094594, neste ato representada pelo seu responsável legal JEANDERSON ALECRIM DE SANTANA, brasileiro, casado, empresário, portador da carteira de identidade nº 094.1188256 e CPF nº 013.762.285-64, residente e domiciliado Rua Eptácio Pessoa, nº 2014, Serraria Brasil, Feira de Santana, BA, CEP: 440003204, Brasil, **DROGAFONTE LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 08.778.201/0001-26, com sede a Rodovia BR-101 Norte, KM:56,6;Galpao:01;Galpao:02 Jardim Paulista, Paulista – PE, CEP: 53.409-260, neste ato representada pela sua responsável legal ERIKA MILLANE BRAZ MONTEIRO, brasileira, solteira gerente de compras, portadora da carteira de identidade nº 83.643-10 SDS/PE e CPF nº 097.367.714-74, residente e domiciliada na Rua General Polidoro, 320, Várzea – Recife – CEP: 50.140-50; **DLM HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 34.186.181/0001-04, com sede a Rua Carlos Essenfelder, 2.282 - Boqueirao Curitiba – PR, CEP: 81.650-090, neste ato representada pelo seu responsável legal DIOGO BEDIN DUMAS, brasileiro, solteiro, comerciante, portador da carteira de identidade nº 8.657.970-7 SSP /PR e CPF nº 046.378.379-44, residente e domiciliado na Rua São Januário nº 56, Jardim Botânico - Curitiba - PR - CEP: 80.210-300; **SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 01.463.618/0001-50, com sede a Travessa Vitória, nº 57 - Bairro José Conrado de Araújo – CEP: 49.085-453 Aracaju/SE, neste ato representada pelo seu responsável legal EVERTON DE SOUZA SILVA, brasileiro, casado, Assistente Administrativo, portador da carteira de identidade nº 591.194.115-53 SSP/SE e CPF nº 591.194.115-53, residente e domiciliado Av. Etelvino Alves Lima, 85B, Condominio Alameda dos Jardins, Inácio Barbosa - Aracaju-SE; **YOU CARE SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 56.066.880/0001-53, com sede a Rua José de Alencar, nº 79, Sala 03, Bairro Vargem Grande, Pinhais/PR, CEP 83.321-230, neste ato representada pela sua responsável legal RENATA FELIPE RAMALHO, brasileira, casada, empresária, portadora da carteira de identidade nº 6.594.428-6/SESP/PR e CPF nº 029.456.079-30, residente e domiciliada na Rua Quintino Bocaiúva, 280, Apt1502, Cabral, CEP: 80035-090; **CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 07.626.776/0001-60, com sede a Rua Graça Aranha, nº 875, Brcão 2, Sala C, Vargem Grande, Pinhais/PR, CEP 83.321-020, neste ato representada pela sua responsável legal MARISTELA BELOTTO PELOZZO, brasileira, casada, empresária, portadora da carteira de identidade nº 5.916.363-9/SESP/PR e CPF nº 922.630.709-15, residente e domiciliada na Rua Americo Mattei, 68, Tarumã, Curitiba-PR, CEP: 82800-170; **K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 09.251.627/0001-90, com sede a Rua: Marechal Mascarenhas de Moraes nº. 88 –



ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE

Araçatuba – SP, CEP: 16.075-370, neste ato representada pelo seu responsável legal MARCOS RIBEIRO JÚNIOR, brasileiro, casado, empresário, portador da carteira de identidade nº 27.601.292-6 SSP/SP e CPF nº 226.722.708-80, residente e domiciliado na Av. Ernesto Moretti, 720 - R Cambará 12 – Res Del Park - Araçatuba/SP, CEP: 16.057-801; **CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 18.258.209/0001-15, com sede a Rua Alberto Laureano Heinrich, 50 - Passa Vinte - Palhoça - SC - CEP 88132-230, neste ato representada pela sua responsável legal JOSIE MARINA DOS SANTOS, brasileira, solteira, empresária, portadora da carteira de identidade nº 4617237-8 e CPF nº 036.997.159-06, residente e domiciliada Rua Joao Bernadino da Rosa, 353, Cidade Universitária Pedra Branca, Palhoca, SC, CEP 88137010, Brasil, abaixo qualificadas, doravante denominada **CONTRATADAS**, Considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 03/2025, RESOLVEM registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto **Registro de Preços para a aquisição de insumos e equipamentos hospitalares, para atender as demandas advindas da Secretaria Municipal de Saúde do município de Monte Alegre de Sergipe/SE**, conforme especificações contidas no Anexo I, Termo de Referência que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

<b>Empresa:</b> ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
<b>CNPJ Nº:</b> 37.676.047/0001-80					<b>FONE:</b> (63) 32142279 ou (63) 99284-4664	
<b>END:</b> R. QASR NE 55 Alameda 8 Lote 07, QI 09, na cidade de Palmas – TO, CEP:77.006-534					<b>E-MAIL:</b> licitacoes@rosafarm.com.br	
<b>REPRESENTANTE LEGAL:</b> JOÃOZINHOPEREIRA MENDENHA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	ABAIXADOR DE LÍNGUA, EM MADEIRA, TIPO ESPÁTULA, DESCARTÁVEL, 14 CM DE COMPRIMENTO, 1,5 CM DE LARGURA, 2 MM DE ESPESSURA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES	15	Medix	pct	R\$ 5,87	R\$ 88,05
06	AGUA OXIGENADA 10V 100ML	50	Vicpharma	FR	R\$ 2,45	R\$ 122,50
08	AGUA P/ INJECÃO 5ML AMP	5000	Samtec	AMP	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

09	AGULHA HIPODÉRMICA, EM AÇO INOXIDÁVEL DESC 25X6, CAIXA COM 100UNDS	200	MEDIX	CXS	R\$ 8,77	R\$ 1.754,00
10	AGULHA HIPODÉRMICA, EM AÇO INOXIDÁVEL DESC. 13X4,5. CAIXA COM 100 UNDS	500	MEDIX	CXS	R\$ 8,77	R\$ 4.385,00
17	AGULHA PARA CANETA APLICADORA, EM AÇO INOXIDÁVEL, 30 G X 6 MM (6 X 0,25 MM), CONECTOR LUER LOCK, PROTETOR INDIVIDUAL COM LACRE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	300	MEDIX	CXS	R\$ 18,27	R\$ 5.481,00
18	AGULHA PARA CANETA APLICADORA, EM AÇO INOXIDÁVEL, 31 G X 5 MM (5 X 0,25 MM), CONECTOR LUER LOCK, PROTETOR INDIVIDUAL COM LACRE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	500	MEDIX	CXS	R\$ 18,29	R\$ 9.145,00
20	ÁLCOOL ETÍLICO, PUREZA MÍNIMA DE 96%, LÍQUIDO, RÓTULO CONTÉM NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, LOTE E VALIDADE. FRASCO CONTENDO 01 L. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO.	200	PROLINK	UN	R\$ 10,42	R\$ 2.084,00
23	ALMOTOLIA 250ML BRANCA	50	BIOMEDICA	UN	R\$ 3,99	R\$ 199,50
25	ALMOTOLIA 500ML MARROM	50	JPROLAB	UN	R\$ 6,00	R\$ 300,00
26	ALMOTOLIA 500ML BRANCA	50	JPROLAB	UN	R\$ 6,00	R\$ 300,00
35	CATETER PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL (SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL). FEITO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, ESPESSURA Nº 12, COMPRIMENTO DE 51 CM, COR BRANCO. DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, UM ORIFÍCIO CENTRAL, LUBRIFICAÇÃO SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	230	MEDIX	UN	R\$ 0,83	R\$ 190,90
36	CATETER PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL (SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL). FEITO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, ESPESSURA Nº 14, COMPRIMENTO DE 51 CM, COR VERDE ESCURO. DESCARTÁVEL, PONTA	130	MEDIX	UN	R\$ 0,92	R\$ 119,60



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, UM ORIFÍCIO CENTRAL, LUBRIFICAÇÃO SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.					
37	CATETER PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL (SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL). FEITO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, ESPESSURA Nº 16, COMPRIMENTO 51 CM, COR LARANJA. DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, UM ORIFÍCIO CENTRAL, LUBRIFICAÇÃO SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	50	MEDIX	UN	R\$ 1,01	R\$ 50,50
38	CATETER PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL (SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL). FEITO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, ESPESSURA: Nº 18, COMPRIMENTO 51 CM, COR VERMELHO. DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, UM ORIFÍCIO CENTRAL, LUBRIFICAÇÃO SILICONIZADA, VÁLVULA INTERMITENTE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	80	MEDIX	UN	R\$ 1,10	R\$ 88,00
39	CATETER PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL (SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL). FEITO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, ESPESSURA Nº 20, COMPRIMENTO 51 CM, COR AMARELO. DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, UM ORIFÍCIO CENTRAL, LUBRIFICAÇÃO SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	80	MEDIX	UN	R\$ 1,33	R\$ 106,40



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

43	CATETER PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL (SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL). FEITO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, ESPESSURA: Nº 6, COMPRIMENTO DE 41 CM, COR VERDE CLARO. DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, UM ORIFÍCIO CENTRAL, LUBRIFICAÇÃO SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	80	MEDIX	UN	R\$ 0,92	R\$ 73,60
44	CATETER PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL (SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL). FEITO EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, ESPESSURA: Nº 8, COMPRIMENTO DE 41 CM, COR AZUL CLARO. DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, UM ORIFÍCIO CENTRAL, LUBRIFICAÇÃO SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	80	MEDIX	UN	R\$ 1,01	R\$ 80,80
54	COLETOR URINA MASC AD 2LTS CORDAO	50	LETOMED	UN	R\$ 0,74	R\$ 37,00
62	EQUIPO MULTIVIAS (DUAS VIAS). PARA IRRIGAÇÃO, CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL, PONTA PERFURANTE COM TAMPA PARA CADA VIA, PINÇA CLAMP EM TODAS AS VIAS, CONECTOR LUER LOCK. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	100	MEDIX	UN	R\$ 0,89	R\$ 89,00
66	ESPÉCULO (G). TIPO VAGINAL, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, TAMANHO GRANDE, SEM LUBRIFICAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEM PROTUBERANCIAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 01 UNIDADE.	2000	KOLPLAST	UN	R\$ 1,74	R\$ 3.480,00
69	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C, AGULHA,	100	TECHNOFIO	UN	R\$ 4,35	R\$ 435,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	TIPO FIO: 5-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 0 COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE					
70	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	100	TECHNOFIO	UN	R\$ 1,64	R\$ 164,00
72	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 2-0, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	150	TECHNOFIO	UN	R\$ 1,64	R\$ 246,00
73	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 2-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	200	TECHNOFIO	UN	R\$ 1,64	R\$ 328,00
74	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	200	TECHNOFIO	UN	R\$ 1,64	R\$ 328,00
75	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO	200	TECHNOFIO	UN	R\$ 1,64	R\$ 328,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE					
77	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	200	TECHNOFIO	UN	R\$ 1,64	R\$ 328,00
78	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 6-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 1,50 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	100	TECHNOFIO	UN	R\$ 1,64	R\$ 164,00
79	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 6-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	100	TECHNOFIO	UN	R\$ 1,64	R\$ 1,64
84	FITA P/ AUTOCLAVE 19X30	200	POLARFIX	UN	R\$ 6,19	R\$ 1.238,00
89	FRALDA DESCARTÁVEL, USO INFANTIL, HIPOALERGÊNCIA, COM INDICADOR DE SATURAÇÃO, FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO NAS PERNAS E FLOCOS DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, DUPLO ADESIVO DE FIXAÇÃO, ABAS ANTIVAZAMENTOS. 01 UNIDADE	200	MAXICONFOR T	UN	R\$ 0,65	R\$ 130,00
90	FRASCOCOLETOR (COLETOR UNIVERSAL). ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE,	15000	CRAL	UN	R\$ 0,49	R\$ 735,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	COM CAPACIDADE PARA CERCA DE 100 ML, TAMPA ROSQUEÁVEL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE					
91	FRASCO COLETOR (COLETOR UNIVERSAL). NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OPACO, COM CAPACIDADE PARA CERCA DE 100 ML, TAMPA ROSQUEÁVEL, COM ESPÁTULA. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	3000	CRAL	UN	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00
94	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRÁFIA 1KG. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	200	MULTIGEL	UN	R\$ 7,07	R\$ 1.414,00
98	GLUTARALDEÍDO 28D GALÃO 5 LTS	5	VICPHARMA	UN	R\$ 191,50	R\$ 957,50
102	KIT C/ 9 CÂNULA DE GUEDEL OROFARÍNGEA DESCARPACK 000 A 6	2	DESCARPACK	UN	R\$ 46,63	R\$ 93,26
103	KIT NEBULIZAÇÃO MÁSCARA+MANGUEIRA ADULTO	100	GTECH	UN	R\$ 18,64	R\$ 1.864,00
104	KIT NEBULIZAÇÃO MÁSCARA+MANGUEIRA INFANTIL	100	GTECH	UN	R\$ 18,64	R\$ 1.864,00
110	LANCETA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADE	200	INJEX	CX	R\$ 4,35	R\$ 870,00
120	MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL: SMS, CAMADAS: 3 CAMADAS C, DOBRAS, FIXAÇÃO: TIRAS ELÁSTICAS DE 40CM, ADICIONAL: C, CLIPE NASAL 14CM, COMPONENTES: FILTRAÇÃO DE PARTÍCULAS MÍNIMA DE 95%, ESTERILIDADE: USO ÚNICO, COR BRANCA. TAMANHO P CAIXA COM 50 UNIDADES	200	MEDIX	CX	R\$ 7,11	R\$ 1.422,00
123	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 3	20	MEDIX	CX	R\$ 21,20	R\$ 424,00
124	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 4	20	MEDIX	CX	R\$ 21,20	R\$ 424,00
127	PINÇA DENTE DE RATO	10	6B	UN	R\$ 16,49	R\$ 164,90
138	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE:	1000	MEDIX	UN	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	60 ML, TIPO BICO: BICO TIPO CATETER (PARA ALIMENTAÇÃO GTT), TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. 01 UNIDADE					
169	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 16 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, VÁLVULA PARA TODOS OS TIPOS DE SERINGA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	40	MEDIX	UN	R\$ 2,69	R\$ 107,60
179	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	500	MEDIX	UN	R\$ 0,81	R\$ 405,00
180	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 12 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	500	MEDIX	UN	R\$ 0,66	R\$ 330,00
181	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL,	500	MEDIX	UN	R\$ 0,86	R\$ 430,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	MATERIAL: PVC, CALIBRE: 14 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.					
182	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 16 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	500	MEDIX	UN	R\$ 0,85	R\$ 425,00
183	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	500	MEDIX	UN	R\$ 0,85	R\$ 425,00
184	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 20 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	500	MEDIX	UN	R\$ 1,08	R\$ 540,00
185	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 22	500	MEDIX	UN	R\$ 1,08	R\$ 540,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE					
186	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 24 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	500	MEDIX	UN	R\$ 1,08	R\$ 540,00
197	TESOURA IRIS	10	GOLGRAN	UN	R\$ 21,97	R\$ 219,70
199	TORNEIRINHA, VIAS: 3 VIAS, MATERIAL: POLÍMERO, TIPO CONECTOR: LUER LOCK, SLIP, VALVULADO, PRESSÃO MÁXIMA: ATÉ CERCA DE 100 PSI, COMPONENTE ADICIONAL: C, EXTENSOR, COMPRIMENTO: CERCA DE 120 CM, CALIBRE: CERCA DE 8 FRENCH, TIPO USO: ESTÉRIL, USO ÚNICO. 01 UNIDADE	100	MEDIX	UN	R\$ 0,99	R\$ 99,00
201	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA CONTENDO OLHO DE MURPHY, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO.	50	MEDIX	UN	R\$ 17,80	R\$ 890,00
202	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA CONTENDO OLHO DE MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO	50	MEDIX	UN	R\$ 17,80	R\$ 890,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECT OR					
209	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, REFORÇADO INTERNAMENTE COM FIO DE AÇO INOXIDÁVEL EM FORMA ESPIRAL, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	50	MEDIX	UN	R\$ 17,80	R\$ 890,00
217	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,5% 1L	30	PROLINK	UN	R\$ 9,62	R\$ 288,60
228	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR	50	MEDIX	UN	R\$ 4,84	R\$ 242,00
229	OTOSCÓPIO	5	MISSOURI	UN	R\$ 253,75	R\$ 1.268,75
230	OXÍMETRO DIGITAL DE PULSO G-TECH LED	20	GTECH	UN	R\$ 79,75	R\$ 1.595,00
244	LANTERNA CLÍNICA LÂMPADA DE LED EM METAL PRETO MD	9	SUPERMEDY	UN	R\$ 13,80	R\$ 124,20
245	BIOMBO DIVISÓRIA HOSPITALAR EM ALGODÃO TAMANHO TRIPLO	14	CASAMEDICA	UN	R\$ 496,13	R\$ 6.945,82
252	MAÇA DE EXAME AVALIAÇÃO MÉDICA E ESTÉTICA, PRÓPRIA PARA EXAMES, REPOUSO E MASSAGEM, LEITO ESTOFADO, DENSIDADE 23, ARMAÇÃO TUBULAR EM PINTURA EPÓXI, CABECEIRA RECLINÁVEL SUPORTE PARA LENÇOL DESCARTÁVEL, PÉS COM PONTEIRAS PVC, CAPACIDADE 150 KG.	15	CASAMEDICA	UN	R\$ 754,00	R\$ 11.310,00
255	SUPORTE DE BRAÇO BRAÇADEIRA COLETA DE SANG	5	CASAMEDICA	UN	R\$ 217,50	R\$ 1.087,50
256	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE AZUL	2	CASAMEDICA	UN	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
265	MESA AUXILIAR HOSPITALAR	10	CASAMEDICA	UN	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
266	ARMÁRIO VITRINE COM 1 PORTA	5	CASAMEDICA	UN	R\$ 874,99	R\$ 4.374,95
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 85.938,63</b>



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

Empresa: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 23.706.033/0001-57					FONE:(87)999850041	
END: Rua Ernesto Mariano de Lima, 231, - Andar 1 Sala 01 – Manoela Valadares – Afogados da Ingazeira – PE – CEP:56800-000					E-MAIL: mcmedicalcenter@hotmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: LAISE DE LIMAPEIXOTO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, À BASE DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LÁURICO E LINOLÉICO, COM LECITINA DE SOJA, ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E". LOÇÃO OLEOSA. FRASCO COM 200 ML. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	200	NUTRIEX	UN	R\$ 7,44	R\$ 1.488,00
11	AGULHA HIPODÉRMICA, EM AÇO INOXIDÁVEL DESC. 40X 12. CAIXA COM 100 UNDS	300	SR	CXS	R\$ 9,36	R\$ 2.808,00
12	AGULHA HIPODÉRMICA, EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 21 G X 1 1/4" (30 X 8 MM), BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, COM PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	170	SR	CXS	R\$ 9,34	R\$ 1.587,80
13	AGULHA HIPODÉRMICA, EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 21 G X 1" (25 X 8 MM), BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, COM PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	200	SR	CXS	R\$ 9,34	R\$ 1.868,00
14	AGULHA HIPODÉRMICA, EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 22 G X 1 1/4" (30 X 7 MM), BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, COM PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	300	SR	CXS	R\$ 9,36	R\$ 2.808,00
15	AGULHA HIPODÉRMICA, EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 22 G X 1" (25 X 7 MM), BISEL CURTO	500	SR	CXS	R\$ 9,34	R\$ 4.670,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, COM PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.					
16	AGULHA HIPODÉRMICA, EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 24 G X 3/4" (20 X 5,5 MM), BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, COM PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	200	SR	CXS	R\$ 9,34	R\$ 1.868,00
95	GLICEROL, DOSAGEM: 12%, APRESENTAÇÃO: CLISTER, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ACONDICIONADO EM FRASCO TRANSPARENTE. FRASCO COM 500ML. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	1.000	JP INDUSTRIA FARMACEUTICA	UN	R\$ 19,95	R\$ 19.950,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$: 37.047,80</b>

<b>Empresa:</b> C G FARMA DISTRIBUIDORA LTDA						
<b>CNPJ Nº:</b> 29.565.364/0001-09					<b>FONE:</b> (79) 34112834	
<b>END:</b> Avenida Manoel Venancio Cunha, Nº 496, LOTE 09 E 10; NOVO HORIZONTE - Nossa Senhora da Glória/SE - CEP 49680-000					<b>E-MAIL:</b> vendas@cgfarmadistribuidora.com.br	
<b>REPRESENTANTE LEGAL:</b> CLEBER ARTHUR MENEZES DE AZEVEDO SANTOS						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>QUANT</b>	<b>MARCA</b>	<b>UND</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
05	AGUA DESTILADA EM FLACONETES 10 ML KIT COM 50 UNIDADES	2.500	EQUIPLEX	UN	R\$ 0,35	R\$ 875,00
07	AGUA P/ INJECAO 10ML AMP	3.000	EQUIPLEX	AMP	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
19	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), LÍQUIDO. RÓTULO INFORMA NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, LOTE E VALIDADE. FRASCO COM 1 L. EMBALAGEM COM 01 FRASCO	1000	PINDORAMA	UN	R\$ 7,52	R\$ 7.520,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

34	CATETER PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL (SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL). FEITO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, ESPESSURA Nº 10, COMPRIMENTO DE 51 CM, COR PRETO. DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, UM ORIFÍCIO CENTRAL, LUBRIFICAÇÃO SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	4000	BIOBASE	UN	R\$ 0,78	R\$ 3.120,00
40	CATETER PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL (SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL). FEITO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, ESPESSURA Nº 22, COMPRIMENTO 51 CM, COR ROXO. DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, UM ORIFÍCIO CENTRAL, LUBRIFICAÇÃO SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	810	BIOBASE	UN	R\$ 1,33	R\$ 1.077,30
42	CATETER PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL (SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL). FEITO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, ESPESSURA: Nº 4, COMPRIMENTO DE 41 CM, COR CINZA. DESCARTÁVEL, CONECTOR COM PVC RÍGIDO, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, LUBRIFICAÇÃO SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	80	BIOBASE	UN	R\$ 0,85	R\$ 68,00
55	COLETOR URINA SIST. FECHADO 2LTS	2.000	OLIMED	UN	R\$ 4,22	R\$ 8.440,00
56	COMPRESSA DE GAZE, TIPO QUEIJO, TECIDO 100% ALGODÃO, 8 CAMADAS, 11 FIOS/CM², LARGURA DE 91 CM X COMPRIMENTO 91 M, EM ROLO, 4 DOBRAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 ROLO.	100	ULTRATEXIL	ROLO	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

67	ESPÉCULO (M). TIPO VAGINAL, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, TAMANHO MÉDIO, SEM LUBRIFICAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEM PROTUBERANCIAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 01 UNIDADE.	4000	KOLPLAST	UN	R\$ 1,53	R\$ 6.120,00
68	ESPÉCULO (P). TIPO VAGINAL, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, TAMANHO PEQUENO, SEM LUBRIFICAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEM PROTUBERANCIAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 01 UNIDADE.	2000	KOLPLAST	UN	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00
82	FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DE ALTA TOLERÂNCIA CUTÂNEA, MALÁVEL E FLEXÍVEL, DIMENSÕES: CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: TRANSPARENTE; EM ROLO COM PROTEÇÃO PLÁSTICA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	1500	MISSNER	UN	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00
85	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G (80-110KG) FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTOS (PARA USO GERIÁTRICO, PÓS PARTO E INCONTINÊNCIA URINÁRIA) - CINTURA ATÉ 115 CM, PRÁTICA, ANATÔMICA, E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO	5000	BE LIFE - BEFRAL	UN	R\$ 1,31	R\$ 6.550,00
86	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA M (40-70KG) FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTOS (PARA USO GERIÁTRICO, PÓS PARTO E INCONTINÊNCIA URINÁRIA) -	6.500	BE LIFE - BEFRAL	UN	R\$ 1,31	R\$ 8.515,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	CINTURA ATÉ 115 CM, PRÁTICA, ANATÔMICA, E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO					
87	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA P FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTOS (PARA USO GERIÁTRICO, PÓS PARTO E INCONTINÊNCIA URINÁRIA) - CINTURA ATÉ 115 CM, PRÁTICA, ANATÔMICA, E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO	6.500	BE LIFE - BEFRAL	UN	R\$ 1,31	R\$ 8.515,00
92	GARROTE, MATERIAL: FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL: C, SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, REGULAGEM DE TENSÃO AUTOMÁTICA, DIMENSÕES 60 X 2,5CM. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	25	ACCUMED	UN	R\$ 7,45	R\$ 186,25
96	GLICOSE 25% INJ 10 ML	1000	FARMACE	UN	R\$ 0,61	R\$ 610,00
97	GLICOSE 50% INJ 10ML	1000	EQUIPLEX	UN	R\$ 0,68	R\$ 680,00
105	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 11, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ISENTA DE IMPERFEIÇÕES, PONTA AFIADA, COM ADAPTAÇÃO PARA CABO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	50	MEDIX	CX	R\$ 29,51	R\$ 1.475,50
106	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 15, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ISENTA DE IMPERFEIÇÕES, PONTA AFIADA, COM ADAPTAÇÃO PARA CABO.	50	MEDIX	CX	R\$ 29,51	R\$ 1.475,50



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	EMBALAGEM COM 100 UNIDADES					
107	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 22, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ISENTA DE IMPERFEIÇÕES, PONTA AFIADA, COM ADAPTAÇÃO PARA CABO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	80	MEDIX	CX	R\$ 29,51	R\$ 2.360,80
108	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 24, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA 50 INDIVIDUALMENTE, ISENTA DE IMPERFEIÇÕES, PONTA AFIADA, COM ADAPTAÇÃO PARA CABO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	40	MEDIX	CX	R\$ 29,51	R\$ 1.180,40
109	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL: VIDRO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM, ESPESSURA 1 - 1,2MM, TIPO: LAPIDADA, TIPO BORDA: BORDA LISA, INTERCALADAS UMA A UMA EM FOLHA DE PAPEL, SELADAS A VÁCUO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	1.500	CRAL	CX	R\$ 6,37	R\$ 9.555,00
111	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL: PAPEL, LARGURA: 0.70 M, COMPRIMENTO: 50 M, APRESENTAÇÃO: ROLO, TEXTURA TIPO CREPE, FLEXÍVEL E RESISTENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 ROLO	1.500	ECOPAPER	UN	R\$ 9,32	R\$ 13.980,00
129	PINÇAS DE DISSECÇÃO 15CM	10	ABC INSTRUMENTOS	UN	R\$ 19,00	R\$ 190,00
130	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	10	ABC INSTRUMENTOS	UN	R\$ 42,83	R\$ 428,30
135	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO	10.000	SALDANHA RODRIGUES	UND	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00

**ESTADO DE SERGIPE****FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", BISEL TRIFACETADO, COMPONENTE ADICIONAL: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE					
136	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", BISEL TRIFACETADO, COMPONENTE ADICIONAL: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	15.000	SALDANHA RODRIGUES	UN	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00
137	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", BISEL TRIFACETADO, COMPONENTE ADICIONAL: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	15.000	SALDANHA RODRIGUES	UN	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00
140	SONDA DE GASTROSTOMIA MICKEY 16 FR / 3CM	15	AVANOS	UN	R\$ 2.327,00	R\$ 34.905,00
141	SONDA DE GASTROSTOMIA MICKEY 18 FR /3CM	15	AVANOS	UN	R\$ 2.365,00	R\$ 35.475,00
167	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 12 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO	60	MEDIX	UN	R\$ 2,69	R\$ 161,40



ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE

	CERCA 50 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, VÁLVULA PARA TODOS OS TIPOS DE SERINGA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE					
168	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 14 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, VÁLVULA PARA TODOS OS TIPOS DE SERINGA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	40	MEDIX	UN	R\$ 2,69	R\$ 107,60
170	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE C, AGENTE REDUTOR DE BIOFILME, CALIBRE: 14 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	40	MEDIX	UN	R\$ 2,69	R\$ 107,60
171	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE C, AGENTE REDUTOR DE BIOFILME, CALIBRE: 16 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 10 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	40	MEDIX	UN	R\$ 2,69	R\$ 107,60



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

172	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE C, AGENTE REDUTOR DE BIOFILME, CALIBRE: 18 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 10 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, VÁLVULA PARA TODOS OS TIPOS DE SERINGA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	100	MEDIX	UN	R\$ 2,69	R\$ 269,00
173	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE C, AGENTE REDUTOR DE BIOFILME, CALIBRE: 24 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 10 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	100	MEDIX	UN	R\$ 3,49	R\$ 349,00
174	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 10 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, VÁLVULA PARA TODOS OS TIPOS DE SERINGA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	100	MEDIX	UN	R\$ 3,49	R\$ 349,00
175	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 20 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, VÁLVULA PARA TODOS OS TIPOS DE	100	MEDIX	UN	R\$ 2,69	R\$ 269,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	SERINGA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE					
176	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 22 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, VÁLVULA PARA TODOS OS TIPOS DE SERINGA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	100	MEDIX	UN	R\$ 2,69	R\$ 269,00
177	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 24 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, VÁLVULA PARA TODOS OS TIPOS DE SERINGA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	100	MEDIX	UN	R\$ 3,49	R\$ 349,00
178	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 8 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 5ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, VÁLVULA PARA TODOS OS TIPOS DE SERINGA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	40	MEDIX	UND	R\$ 3,49	R\$ 139,60
187	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR:	500	BIOBASE	UND	R\$ 0,84	R\$ 420,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. 01 UNIDADE					
188	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 8 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	500	BIOBASE	UND	R\$ 0,82	R\$ 410,00
189	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SF CLOR.SÓDIO	8.000	FRESENIUS	UN	R\$ 5,61	R\$ 44.880,00
193	SORO GLICOSADO 250ML SF	4.000	FRESENIUS	FR	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
200	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA (GORRO), COM COR, GRAMATURA: CERCA DE 30 G, M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	100	BM3 VABENE	EMBA	R\$ 8,38	R\$ 838,00
216	CURATIVO PLACA DE HIDROCOLOIDE REGULAR 10X10 cm	50	MISSNER	UN	R\$ 9,42	R\$ 471,00
218	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 23 cm x 21 cm	20	CAB	UN	R\$ 13,52	R\$ 270,40
232	REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO: SILICONE COM ALÇA INTEGRADA PARA FIXAÇÃO NA MÃO DO OPERADOR, CAPACIDADE BALÃO: CERCA 2,0 L, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C, COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 60 CMH2O, COMPONENTE 2:	2	FOYOMED	UN	R\$ 137,36	R\$ 274,72



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C, VÁLVULA, COMPONENTES 3: ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC DE 2M, TAMANHOS: INFANTIL, AUTO-INFLAVEL, VOLUME DO BALÃO 550ML, VOLUME DE ENTREGA 320L, RESERVATÓRIO 2700ML, RESISTENCIA EXPIRATORIA/INPIRATORIA 2CMH2O/3CMH2O, ESPAÇO MORTO MENOR QUE 7ML, LMITADOR DE PRESSÃO 40CM H2O. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE					
233	REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO: SILICONE, CAPACIDADE BALÃO: CERCA 2,0 L, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C, COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 6FRA0 CMH2O, COMPONENTE 2: RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C, VÁLVULA, COMPONENTES 3: ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS: ADULTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	2	FOYOMED	UN	R\$ 130,00	R\$ 260,00
234	DOPPLER FETAL DIGITAL MONITOR SONAR DETECTOR SONS E BATIMENTOS CARDÍACOS BEBÊ	12	MONTESSERRA T	UN	R\$ 101,52	R\$ 1.218,24
235	TERMOHIGROMETRO DIGITAL COM TEMPERATURA E UMIDADE COM SENSOR EXTERNO PARA PAREDE OU MESA INCOTERM	5	EXBOM	UN	R\$ 46,15	R\$ 230,75
243	FOCO CLÍNICO HOSPITALAR LUZ LED	2	LIFY BRASIL	UN	R\$ 358,33	R\$ 716,66
253	A BANQUETA ESCADA ÚTIL FORTE 2 DEGRAUS É UM UTENSÍLIO MODERNO E ARTICULÁVEL QUE OCUPA POUCO ESPAÇO NA HORA DE SER GUARDADO. UMA NOVA VERSÃO DA NOSSA BANQUETA TRADICIONAL, PORÉM AGORA COM 2 DEGRAUS. PODE SER UTILIZADO COMO BANQUETA E É FEITO EM AÇO RESISTENTE E SEGURO PARA AJUDAR VOCÊ NAS PEQUENAS TAREFAS DO	15	LIFY BRASIL	UN	R\$ 215,72	R\$ 3.235,80



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	DIA A DIA. SUPORTA ATÉ 100 QUILOS E CONTA COM TAPETES ANTIDERRAPANTES E PONTEIRAS EM PVC. DIMENSÕES LARGURA: 330MM ALTURA: 440MM PESO: 2,500KG COMPRIMENTO: 450MM					
268	AMBUADULTO EM SILICONE COM RESERVATÓRIO	6	FOYOMED	UN	R\$ 127,36	R\$ 764,16
269	AMBU INFANTIL EM SILICONE COM RESERVATÓRIO	6	FOYOMED	UN	R\$ 127,36	R\$ 764,16
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 256.993,74</b>

EMPRESA: CENTER MED COMERCIAL LTDA						
CNPJ: 00.659.050/0001-85					FONE:(79)3411-1263	
END: RUA - MONTE ALEGRE - 415 SEBASTIAO LOPES - NOSSA SENHORA DA GLORIA - CEP:49680000					E-MAIL: centermedltda@hotmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: RICARDO NUNES MOTA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ALGODÃO HIDRÓFILO, EM ROLO DE 250G, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, MACIO E EXTRAABSORVENTE, DERMATOTOLOGICAMENTE TESTADO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM CONTENDO 01 ROLO.	700	ERS	UN	R\$10,25	R\$7.175,00
22	ALGODÃO HIDRÓFILO, EM ROLO DE 500G, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, MACIO E EXTRAABSORVENTE, DERMATOTOLOGICAMENTE TESTADO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM CONTENDO 01 ROLO.	1.000	ERS	UN	R\$ 13,82	R\$ 13.820,00
24	ALMOTOLIA 250ML MARROM	50	CRAL	UN	R\$ 2,68	R\$ 134,00
27	APARELHO MONITOR MEDIDOR GLICOSE GLICEMIA ON CALL PLUS II	300	ON CALL PLUS	UN	R\$ 23,36	R\$ 7.008,00
28	ATADURA TIPO 1. CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM DE LARGURA, CERCA DE 13 FIOS/CM2, 180 CM DE COMPRIMENTO EM REPOUSO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM	1.500	LUDAN	UN	R\$ 0,38	R\$ 570,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	ROLO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.					
29	ATADURA TIPO 1. CREPOM, 100% ALGODÃO. 12 CM DE LARGURA, CERCA DE 13 FIOS/CM2, 180CM DE COMPRIMENTO EM REPOUSO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ROLO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	1500	LUDAN	UN	R\$ 0,41	615,00
30	ATADURA TIPO 1. CREPOM, 100% ALGODÃO. 15 CM DE LARGURA, CERCA DE 13 FIOS/CM2, 180CM DE COMPRIMENTO EM REPOUSO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ROLO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	1.500	LUDAN	UN	R\$ 0,53	R\$ 795,00
31	ATADURA TIPO 1. CREPOM, 100% ALGODÃO. 20 CM DE LARGURA, CERCA DE 13 FIOS/CM2, 180CM DE COMPRIMENTO EM REPOUSO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ROLO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	1.500	LUDAN	UN	R\$ 0,76	R\$ 1.140,00
32	ATADURA TIPO 1. CREPOM, 100% ALGODÃO. 30 CM DE LARGURA, CERCA DE 13 FIOS/CM2, 180CM DE COMPRIMENTO EM REPOUSO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ROLO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	1500	LUDAN	UN	R\$ 1,02	R\$ 1.530,00
45	CATETER PERIFÉRICO VENOSO, DIAMETRO 14 G. CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO (TEFLON OU POLIURETANO), AGULHA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO DE 50 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO HIDROFÓBICO BIOSSELETIVO, CANHÃO ANATÔMICO COM INDICADOR DA FASE DO BISEL, C/ SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 01 UNIDADE.	800	MEDIX	UN	R\$0,95	R\$760,00
46	CATETER PERIFÉRICO VENOSO, DIÂMETRO 16 G. CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO (TEFLON OU POLIURETANO),	1000	MEDIX	UN	R\$ 0,95	R\$950,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	AGULHA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO DE 30 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO HIDROFÓBICO BIOSSELETIVO, CANHÃO ANATÔMICO COM INDICADOR DA FASE DO BISEL, C/ SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 01 UNIDADE.					
47	CATETER PERIFÉRICO VENOSO, DIÂMETRO 18 G CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO (TEFLON OU POLIURETANO), AGULHA EM AÇO INOX, COMPRIMENTDE 45 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO HIDROFÓBICO BIOSSELETIVO, CANHÃO ANATÔMICO COM INDICADOR DA FASE DO BISEL, C/ SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 01 UNIDADE.	1.000	MEDIX	UN	R\$0,95	R\$ 950,00
48	CATETER PERIFÉRICO VENOSO, DIÂMETRO 20 G. CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO (TEFLON OU POLIURETANO), AGULHA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO DE 30 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO HIDROFÓBICO BIOSSELETIVO, CANHÃO ANATÔMICO COM INDICADOR DA FASE DO BISEL, C/SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 01 UNIDADE.	1000	MEDIX	UN	R\$0,95	R\$ 950,00
49	CATETER PERIFÉRICO VENOSO, DIÂMETRO 22 G. CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO (TEFLON OU POLIURETANO), AGULHA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO DE 25 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO HIDROFÓBICO BIOSSELETIVO, CANHÃO ANATÔMICO COM INDICADOR DA FASE DO BISEL, C/SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. ESTÉRIL,	2.500	MEDIX	UN	R\$ 0,95	R\$ 2.375,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 01 UNIDADE.					
50	CATETER PERIFÉRICO VENOSO, DIÂMETRO 24 G. CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO (TEFLON OU POLIURETANO), AGULHA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO DE 15 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO HIDROFÓBICO BIOSSELETIVO, CANHÃO ANATÔMICO COM INDICADOR DA FASE DO BISEL, C/SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 01 UNIDADE.	2.500	MEDIX	UN	R\$0,95	R\$ 2.375,00
58	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO (PAPEL GRAU CIRÚRGICO), COM FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, ESPESSURA DE 60 G/M2, EM ROLO; TERMOSSELANTE, TAMANHO DE 10 CM, COM INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO. EMBALAGEM COM 01 BOBINA DE 100 M	150	HOPSFLEX	UN	R\$42,45	R\$ 6.367,50
59	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO (PAPEL GRAU CIRÚRGICO), COM FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, ESPESSURA DE 60 G/M2, EM ROLO; TERMOSSELANTE, TAMANHO DE 15 CM, COM INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO. EMBALAGEM COM 01 BOBINA COM 100 M.	150	HOPSFLEX	UN	R\$62,64	R\$9.396,00
60	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO (PAPEL GRAU CIRÚRGICO), COM FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, ESPESSURA DE 60 G/M2, EM ROLO; TERMOSSELANTE, TAMANHO DE 25 CM, COM INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO. EMBALAGEM COM 01 BOBINA COM 100 M.	150	HOPSFLEX	UN	R\$120,00	R\$18.000,00
63	ESCOVA ENDOCERVICAL COMPRIMENTO: CABO C/ 17 A 18 CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM CARACTERÍSTICASADICIONAIS: DESCARTÁVEL, RESISTENTE, MACIA, ATÓXICA, ESTÉRIL,	1500	LABOR IMPORT	UN	R\$ 0,27	R\$ 405,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	EMBALAGEM INDIVIDUAL MATERIAL CABO: PLÁSTICO MATERIAL CERDA: MICROCERDAS EM NYLON PONTA DA ESCOVA: CÔNICA.					
65	ESPÁTULA DE AYRES. FEITA COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COMPRIMENTO DE 18 CM, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES	15	LABOR IMPORT	PCT	R\$10,52	R\$157,80
76	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 4-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 2084,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	300	TECHNOFIO	UN	R\$1,78	R\$534,00
101	ODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA. FRASCO COM 1L. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	10	RIOQUIMICA	UN	R\$52,62	R\$526,20
223	ESFIGMOMANÔMETRO (ADULDO OBESO). APARELHO ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, COM FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MM/HG, BRAÇADEIRA EM NYLON ANTIÁLERGICO IMPERMEÁVEL, FECHO EM VELCRO, ISENTO DE LÁTEX; PERA INSUFLADORA (BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE), MANGUITO (BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE), VÁLVULA (METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL). 01 ANO DE GARANTIA PARA DEFEITOS. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	20	LABOR IMPORT	UN	R\$69,86	R\$1.397,20
224	ESFIGMOMANÔMETRO (ADULTO). APARELHO ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, COM FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MM/HG, BRAÇADEIRA EM NYLON	44	LABOR IMPORT	UN	R\$69,86	R\$3.073,84



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	ANTIALERGICO IMPERMEÁVEL, FECHO EM VELCRO, ISENTO DE LÁTEX; PERA INSUFLADORA (BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE), MANGUITO (BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE), VÁLVULA (METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAIDA DE AR SENSÍVEL). 01 ANO DE GARANTIA PARA DEFEITOS. EMBALAGEM					
225	ESFIGMOMANÔMETRO (INFANTIL). APARELHO ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, COM FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MM/HG, BRAÇADEIRA EM NYLON ANTIALERGICO IMPERMEÁVEL, FECHO EM VELCRO, ISENTO DE LÁTEX; PERA INSUFLADORA (BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE), MANGUITO (BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE), VÁLVULA(METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAIDA DE AR SENSÍVEL). 01 ANO DE GARANTIA PARA DEFEITOS. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	20	LABOR IMPORT	UN	R\$69,86	R\$1.397,20
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 82.401,74</b>

**EMPRESA:** ESSENCIA HOSPITALAR LTDA

**CNPJ:** 35.153.207/0001-80

**FONE:**(79) 3256-3730

**END:** Avenida Prefeito Fausto Goés Leite nº. 1800 - Fernando Collor - Nossa Senhora do Socorro/SE

**E-MAIL:**  
essenciahospitar@gmail.com

**REPRESENTANTE LEGAL:** MARCOS SOBRAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	-------	-----	-------------	-------------



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

33	AVENTAL HOSPITALAR, EM TNT, COM CERCA DE 30 G/CM2, TAMANHO ÚNICO, COM COR, TIRAS PARA FIXAÇÃO, MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	1.500	BE LIFE	UN	R\$ 2,29	R\$3.435,00
51	COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE. CONFECCIONADO EM PAPELÃO, COM CAPACIDADE TOTAL PARA 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL. 01 UNIDADE.	1.000	FLEXPELL ECO	UN	R\$5,70	R\$5.700,00
52	COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE. CONFECCIONADO EM PAPELÃO, COM CAPACIDADE TOTAL PARA 20 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL. 01 UNIDADE.	1.000	FLEXPELL ECO	UN	R\$7,40	R\$7.400,00
53	COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE. CONFECCIONADO EM PAPELÃO, COM CAPACIDADE TOTAL PARA 7 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL. 01 UNIDADE.	1.000	FLEXPELL ECO	UN	R\$4,23	R\$4.230,00
57	COMPRESSA DE GAZE. TECIDO 100% ALGODÃO, 9 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,5 X 7,5 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES	2.000	ECOMAX	UN	R\$7,88	R\$15.760,00
61	EQUIPO MACROGOTAS. CONFECCIONADO EM PVC FLEXÍVEL ATÓXICO E APIROGÊNICO, COMPRIMENTO MÍN 150 CM, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTROS PARA AR E BACTERIANO, GOTA PADRÃO, PINÇA ROLETE (REGULADOR DE FLUXO), COM INJETOR LATERAL "Y", AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR LUER COM TAMPA. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	12.000	MEDIX	UN	R\$0,98	R\$11.760,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.					
64	ESPARADRAPO IMPER. 10X4,5	480	ADPELE	UN	R\$9,33	R\$4.478,40
80	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 16 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BEGE, APLICAÇÃO: MULTIUSO, AUTOADERENTE, COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	50	MISSNER	UN	R\$4,38	R\$219,00
81	FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: 100% ALGODÃO COM RESINA ACRILICA, COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COM COR; ROLO COM PROTEÇÃO DE PLASTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	2.000	MISSNER	UN	R\$9,33	R\$18.660,00
83	FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DE ALTA TOLERÂNCIA CUTÂNEA, MALÁVEL E FLEXÍVEL, DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: TRANSPARENTE; EM ROLO COM PROTEÇÃO PLÁSTICA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	1.500	MISSNER	UN	R\$4,62	R\$6.930,00
112	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM COM 01 PAR	1.000	MEDIX	UN	R\$1,43	R\$1.430,00
113	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:	3.000	MEDIX	UN	R\$1,43	R\$4.290,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM COM 01 PAR					
114	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM COM 01 PAR	4.000	MEDIX	UN	R\$1,43	R\$5.720,00
115	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8,0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM COM 01 PAR	3.000	MEDIX	PARES	R\$1,43	R\$4.290,00
117	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDÉSTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	1.500	MEDIX	CX	R\$23,49	R\$35.235,00
118	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MEDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ	1.500	MEDIX	CX	R\$23,49	R\$35.235,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES					
119	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	1.500	MEDIX		R\$23,49	R\$35.235,00
125	PINÇA ANATOMICA	10	ABC	UN	R\$14,50	R\$145,00
131	SACO LIXO HOSP. BRANCO LEITOSO COM SIMBOLOGIA DE SUBSTANCIA INFECTANTE 50LTS 100UNDS	2.000	RAVA	UN	R\$13,73	R\$27.460,00
133	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 26 G X 1,2", BISEL TRIFACETADO, COMPONENTE ADICIONAL: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	15.000	SR	UN	R\$0,19	R\$2.850,00
134	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", BISEL TRIFACETADO, COMPONENTE ADICIONAL: C,	8.000	SR	UN	R\$0,32	R\$2.560,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR.32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE					
139	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL TUBO DE PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO DE CALIBRE NÚMERO 10.	4.000	MEDIX	UN	R\$0,80	R\$3.200,00
143	SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE CURTA Nº 04. EM PVC SILICONIZADA, CRISTAL E TRANSPARENTE. TAMANHO APROXIMADO DE 40 CM. PONTA ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIOS DE DRENAGEM COM BORDAS PLANAS E LISAS. CONECTOR PADRÃO COM AJUSTE SEGURO A SERINGAS E EXTENSORES. POSSUIR TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	50	MEDIX	UN	R\$1,01	R\$50,50
144	SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE CURTA Nº 08. EM PVC SILICONIZADA, CRISTAL E TRANSPARENTE. TAMANHO APROXIMADO DE 40 CM. PONTA ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIOS DE DRENAGEM COM BORDAS PLANAS E LISAS. CONECTOR PADRÃO COM AJUSTE SEGURO A SERINGAS E EXTENSORES. POSSUIR TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO	50	MEDIX	UN	R\$1,10	R\$55,00
196	TERMOMETRO CLINICO	500	PREMIUM	UN	R\$11,51	R\$5.755,00
198	TIRA TESTE PARA GLICEMIA CAPILAR ON CALL PLUS 50 TESTES	800	ONCALL PLUS	UN	R\$21,80	R\$17.440,00
219	TIRAS PARA MEDIÇÃO DE	100	ON CALL	UN	R\$21,80	R\$2.180,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	GLICOSE ON CALL PLUS 2		PLUS			
231	OXIMETRO PEDIATRICO INFANTIL DE DEDO OLED DIGITAL	15	G-TECH	UN	R\$110,00	R\$1.650,0
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>263.352,90</b>

**EMPRESA:** M TESTA ATACADO LTDA

**CNPJ:** CNPJ: 43.044.418/0001-03

**FONE:** (44) 3629-1275

**END:** Rua: Avenida Vereador Djalma Magalhaes, 2610, Zona 11A, Cianorte - PR  
CEP: 87.211-409

**E-MAIL:**  
mtesta.licitacoes@gmail.com

**REPRESENTANTE LEGAL:** MARINA TESTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
121	MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL: SMS, CAMADAS: 3 CAMADAS C, DOBRAS, FIXAÇÃO: TIRAS ELÁSTICAS DE 40CM, ADICIONAL: C, CLIPE NASAL 14CM, COMPONENTES: FILTRAÇÃO DE PARTÍCULAS MÍNIMA DE 95%, ESTERILIDADE: USO ÚNICO, COR BRANCA. TAMANHO M CAIXA COM 50 UNIDADES	400	PROPRIA	CX	R\$5,00	R\$2.000,00
122	MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL: SMS, CAMADAS: 3 CAMADAS C, DOBRAS, FIXAÇÃO: TIRAS ELÁSTICAS DE 40CM, ADICIONAL: C, CLIPE NASAL 14CM, COMPONENTES: FILTRAÇÃO DE PARTÍCULAS MÍNIMA DE 95%, ESTERILIDADE: USO ÚNICO, COR BRANCA. TAMANHO G CAIXA COM 50 UNIDADES	400	PROPRIA	CX	R\$5,00	R\$2.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 4.000,00</b>

**EMPRESA:** MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

**CNPJ:** 94.389.400/0001-84

**FONE:** (51) 3740-1450

**END:** Rod. BR RSC 287, KM 109+500, s/nº., bairro Industrial, Vera Cruz/RS. CEP:  
96880-000

**E-MAIL:**  
licita8@mcwdistribuidora.com.br

**REPRESENTANTE LEGAL:** AUGUSTO HENRIQUE WEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
132	SACO LIXO HOSP. BRANCO LEITOSO COM SIMBOLOGIA DE SUBSTANCIA INFECTANTE 100LTS 100 UNDS	2.000	DESCARBOX	UN	R\$28,99	R\$57.980,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 57.980,00</b>



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

EMPRESA: MS HOSPITALAR LTDA						
CNPJ: 36.191.620/0001-00					FONE: (75) 4009-7171	
END: Rua Buenopolis, Nº 200 - Galpao B, 35. BI, Feira de Santana - BA					E-MAIL: sac@mshosp.com.br	
REPRESENTANTE LEGAL: JEANDERSON ALECRIM DE SANTANA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
190	SORO FISIOLÓGICO 0,9%100ML SF CLOR.SODIO UNIDADE: FR SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SF C/60	5.000	FARMACE	FR	R\$ 3,39	R\$ 16.950,00
191	SORO FISIOLÓGICO 0,9%250ML SF CLOR.SODIO	4.000	FARMACE	FR	R\$4,27	R\$17.080,00
192	SORO GLICO FISIOLÓGICO 500ML FS	2.000	FARMACE	FR	R\$6,26	R\$12.520,00
195	SORO RINGER LACTATO 500ML	3.000	FARMACE	FR	R\$6,52	19.560,00
VALOR TOTAL						R\$ 66.110,00

<b>EMPRESA:</b> DROGAFONTE LTDA						
<b>CNPJ:</b> 08.778.201/0001-26					<b>FONE:</b> (81) 2102-1819	
<b>END:</b> Rodovia Br-101, Norte S/Nº- KM 56.6 Jardim Paulista, Paulista- PE CEP: 53409-260					<b>E-MAIL:</b> contrato@drogafonte.com.br/pedidos@drogafonte.com.br	
<b>REPRESENTANTE LEGAL:</b> ERIKA MILLANE BRAZ MONTEIRO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
194	SORO GLICOSADO 500ML SF	8.000	FRESENIUS (CE)	FR	R\$5,56	R\$44.480,00
VALOR TOTAL						R\$44.480,00

EMPRESA:DLM HOSPITALAR LTDA						
CNPJ: 34.186.181/0001-04					FONE: 4132051710	
END: R CARLOS ESSENFELDER, 2.282 - BOQUEIRAOCURITIBA PR					E-MAIL: vendas@dlmhospitalar.com	
REPRESENTANTE LEGAL: DIOGO BEDIN DUMAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
203	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 5,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO,	50	DLM	UN	R\$6,50	R\$325,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.					
204	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 5,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	50	DLM	UN	R\$6,50	R\$325,00
205	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	50	DLM	UN	R\$6,50	R\$325,00
206	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	50	DLM	UN	R\$6,50	R\$325,00
207	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 8,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E	50	DLM	UN	R\$6,50	R\$325,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

	BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE					
208	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 8,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	50	DLM	UN	R\$6,50	R\$325,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$1.950,00</b>

**EMPRESA:**SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA

**CNPJ:** 01.463.618/0001-50

**FONE:** (79) 2107-0300

**END:** Travessa Vitória, nº 57 - Bairro José Conrado de Araújo – CEP: 49.085-453 Aracaju/SE

**E-MAIL:** sergilab@outlook.com

**REPRESENTANTE LEGAL:** EVERTON DE SOUZA SILVA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
214	POLIHAXANIDA GEL PHMB 100ML	50	CONVATEC	UN	R\$79,85	R\$3.992,50
215	AQUACEL AG+ EXTRA 10CMX10CM 01 UNID	50	CONVATEC	UN	R\$127,40	R\$6.370,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$10.362,50</b>

**EMPRESA:**YOU CARE SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA

**CNPJ:** 56.066.880/0001-53

**FONE:** (41) 9 8404-8484

**END:** Rua José de Alencar, nº 79, Sala 03, Bairro Vargem Grande, Pinhais/PR, CEP 83.321-230.

**E-MAIL:** e-mail:  
youcare@youcarehospitales.com.  
br

**REPRESENTANTE LEGAL:** RENATA FELIPE RAMALHO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
226	ESTETOSCÓPIO BIAURICULAR. OLIVAS ANATÔMICAS EM SILICONE, HASTE EMAÇO INOX,	30	ADVANTIVE	UN	R\$89,00	R\$2.670,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

TUBO "Y" EM PVC, AUSCULTADOR DUPLO EM AÇO INOX. CONTENDO PARA DE OLIVAS ROSQUEÁVEL (DURA), PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL (MACIA), PAR DE OIVAS ROSQUEÁVEL (SILICONE), 02 PARES DE MEMBRANA PLASTICA RÍGIDA, ANEL ROSQUEADO DE COBRE CROMADO QUE POSSIBILITE A TROCA DO SINO OU DIAFRAGMA (ADULTO/INFANTIL), CÂMARA DE SOM EM LIGA DE ALUMÍNIO (OXIDADO OU ANODIZADO), DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR), AUSCULTADOR DE DUPLA FUNÇÃO, MANUAL DE INSTRUÇÕES. 01 ANO DE GARANTIA. 01 UNIDADE.					
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$2.670,00</b>

EMPRESA: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA						
CNPJ: 07.626.776/0001-60					FONE: (41) 3354-1001	
END: Rua Graça Aranha, nº 875, Brcão 2, Sala C, Vargem Grande, Pinhais/PR					E-MAIL: cirurgicasaofelipe@uol.com.br	
REPRESENTANTE LEGAL: MARISTELA BELOTTO PELOZZO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
227	MONITOR MULTIPARÂMETRO EPM 15M/ 15MA/ 15M	1	CREATIVE		R\$7.000,00	R\$7.000,00
VALOR TOTAL						R\$7.000,00

<b>EMPRESA:</b> K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA						
<b>CNPJ:</b> 09.251.627/0001-90					<b>FONE:</b> 18 - 36212782	
<b>END:</b> RUA: MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, Nº 88, B. PQUE. INDUSTRIAL ARAÇATUBA/SP. CEP. 16075-370					<b>E-MAIL:</b> – kcr@kcrequipamentos.com.br	
<b>REPRESENTANTE LEGAL:</b> MARCOS RIBEIROJUNIOR						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>QUANT</b>	<b>MARCA</b>	<b>UND</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
239	BALANÇA MÉDICA ELETRÔNICA ANTROPÔMETRO W200A 100G WELMY	3	LIDER	UN	R\$1.274,00	R\$3.822,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 3.822,00</b>

<b>EMPRESA:</b> CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	
<b>CNPJ:</b> 18.258.209/0001-15	<b>FONE:</b> (48) 9 9191-6642



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

<b>END:</b> Rua Alberto Laureano Heinrich, 50 - Passa Vinte - Palhoça - SC - CEP 88132-230					<b>E-MAIL:</b> adm@cirurgicaceron.com.br / vendas03@cirurgicaceron.com.br	
<b>REPRESENTANTE LEGAL:</b> JOSIE MARINA DOS SANTOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
270	BOMBA DE INFUSÃO PARA EQUIPO UNIVERSAL MI23	3	MDK		R\$ 3.900,00	R\$11.700,00
VALOR TOTAL						R\$11.700,00

### 3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR

3.1. O órgão gerenciador será o Fundo Municipal de Saúde/SE.

### 4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação para qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, Estadual e Municipal.

Vedação a acréscimo de quantitativos.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

### 5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de **12 (doze) meses** e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, em conformidade com o art. 84 da Lei 14.133/2021.

5.2. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.3. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.4. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.5. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.6. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.7. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.7.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

5.7.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:



## ESTADO DE SERGIPE

### FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE

*Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e Mantiverem sua proposta original.*

5.7.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.7.4. O registro a que se refere o item 5.7.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.8. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.9. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.7.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.9.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

5.9.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 5.9.

5.10. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no Sítio Oficial do Município e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.11. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.12. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.13. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.9, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.14. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.13, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:

5.14.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.14.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.



## ESTADO DE SERGIPE

### FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE

5.14.3. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

## 6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.4. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.5. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

## 7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.2. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.3. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.5. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.6. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao



## ESTADO DE SERGIPE

### FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE

gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.7. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.8. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 5.9.2, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.9. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 7.7.

7.10. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 5.9.2., e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.11. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.6 e no item 7.8, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.12. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

## 8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.2.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.2.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

8.2.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.2.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do



## ESTADO DE SERGIPE

### FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE

fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.2.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 0, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

## 9. DA ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

9.1 A Entrega será “Parcelada”, de acordo com as necessidades do Município.

9.2. O item deverá ser entregue no Almoxarifado Central do Fundo Municipal de Saúde, Situado na Avenida Manoel Elgício da Mota, 660.

9.3 Só será aceito o item, que estiver de acordo com as especificações exigidas pelos órgãos de Fiscalização do Município, pela Secretaria Municipal de Saúde e por este Edital.

9.4 O fornecimento será realizado de forma parcelada, e a entrega dos materiais serão realizadas no prazo de 30 (trinta) dias, mediante nota de empenho (instrumento de contratação) autorizada pela Autoridade Competente.

## 10. CANCELAMENTO DO LICITANTE REGISTRADO

10.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

10.2. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

10.3. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

10.4. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

10.5. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

*10.6. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.*

10.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 5.9.2 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

10.8. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

10.9. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

10.10. Por razão de interesse público;

10.11. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

10.12. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.



## ESTADO DE SERGIPE

### FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE

#### 11. DAS OBRIGAÇÕES

11.1. São as obrigações do Contratado e Contratante presente no Termo de Referência

#### 12. DAS PENALIDADES

12.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

12.2. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

12.3. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

12.4. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 12.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

#### 13. CONDIÇÕES GERAIS

13.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

13.2. As partes contratantes elegem o Foro da Comarca da Cidade de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, como único competente para dirimir as questões que porventura surgirem na execução do presente Fornecimento, com renúncia expressa por qualquer

13.3. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes na presença de 02 (duas) testemunhas.

Monte Alegre de Sergipe/SE, 19 de agosto 2025



Documento assinado digitalmente

MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA

Data: 19/08/2025 12:39:39-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
ÓRGÃO GERENCIADOR  
MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL**

ROSAFARM  
DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS  
LTDA:37676047000180

Assinado de forma digital por  
ROSAFARM DISTRIBUIDORA  
DE MEDICAMENTOS  
LTDA:37676047000180  
Dados: 2025.08.22 10:42:48  
-03'00'

**ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
JOÃOZINHO PEREIRA MENDENHA  
REPRESENTANTE LEGAL**



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

LAISE DE LIMA  
PEIXOTO:05508463445

Assinado de forma digital por LAISE DE  
LIMA PEIXOTO:05508463445  
Dados: 2025.08.26 17:35:53 -03'00'

---

**MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
**LAISE DE LIMA PEIXOTO**  
**REPRESENTANTE LEGAL**

CLEBER ARTHUR  
MENEZES DE  
AZEVEDO  
SANTOS:04766843  
584

Assinado de forma digital  
por CLEBER ARTHUR  
MENEZES DE AZEVEDO  
SANTOS:04766843584  
Dados: 2025.08.19  
17:31:18 -03'00'

---

**C G FARMA DISTRIBUIDORA LTDA**  
**CLEBER ARTHUR MENEZES DE AZEVEDO SANTOS**  
**REPRESENTANTE LEGAL**

RICARDO NUNES  
MOTA:34538470  
597

Assinado de forma digital  
por RICARDO NUNES  
MOTA:34538470597  
Dados: 2025.08.26 14:32:51  
-03'00'

---

**CENTER MED COMERCIAL LTDA**  
**RICARDO NUNES MOTA**  
**REPRESENTANTE LEGAL**

MARCOS  
SOBRAL:58785299553

Assinado de forma digital por MARCOS SOBRAL:58785299553  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC Instituto Fenacon RFB, ou=(EM  
BRANCO), ou=RFB-CPFA1, ou=Secretaria da Receita Federal do  
Brasil - RFB, ou=VideoConferencia, ou=25384205000149,  
cn=MARCOS SOBRAL:58785299553  
Dados: 2025.08.19 12:13:06 -03'00'

---

**ESSENCIA HOSPITALAR LTDA**  
**MARCOS SOBRAL**  
**REPRESENTANTE LEGAL**

---

**M TESTA ATACADO LTDA**  
**MARINA TESTA**  
**REPRESENTANTE LEGAL**



**ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

---

**MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA  
AUGUSTO HENRIQUE WEIS  
REPRESENTANTE LEGAL**

---

**MS HOSPITALAR LTDA  
JEANDERSON ALECRIM DE SANTANA  
REPRESENTANTE LEGAL**

---

**DROGAFONTE LTDA  
ERIKA MILLANE BRAZ MONTEIRO  
REPRESENTANTE LEGAL**

---

**DLM HOSPITALAR LTDA  
DIOGO BEDIN DUMAS  
REPRESENTANTE LEGAL**

---

**SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA  
EVERTON DE SOUZA SILVA  
REPRESENTANTE LEGAL**

---

**YOU CARE SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA  
RENATA FELIPE RAMALHO  
REPRESENTANTE LEGAL**



**ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

---

**CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA  
MARISTELA BELOTTO PELOZZO  
REPRESENTANTE LEGAL**

---

**K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
MARCOS RIBEIRO JÚNIOR  
REPRESENTANTE LEGAL**

---

**CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS  
HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA  
JOSIE MARINA DOS SANTOS  
REPRESENTANTE LEGAL**

**Testemunhas:**

**Nome:** \_\_\_\_\_ **CPF:** \_\_\_\_\_

**Nome:** \_\_\_\_\_ **CPF:** \_\_\_\_\_